ROGÉRIO

Ibitinga, 24 de fevereiro de 2017.

I
anir,emet∎

nwagni...ihaei,"74.~loakt•I•

,u/oici, h. c
- r~&yaceoitaido.,(20

Câmara Municipal de Ibitinga

III IIIIIIIIII IIIIIIII IIII
Protocolo Geral 0000698/2017

Data: 24/02/2017 Horário: 18:08
LealslatIvo - EM 22/2017

•

da,
Mv,

•
o

EMENDA MODIFICATIVA
E EMENDA SUPRESSIVA

Processo: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° PDL 01/2017, QUE ALTERA O
DECRETO LEGISLATIVO N° 147, DE 10 DE MAIO DE 2016 — QUE INSTITUI NA CÂMARA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, A CONCESSÃO DE "HONRA AO
MÉRITO" ÀS PESSOAS QUE SE DESTACARAM EM PROJETOS CULTURAIS REALIZADOS
NO MUNICÍPIO DE IBITINGA.

Autoria da Emenda: COMISSÃO DE CÕNSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

EMENDA MODIFICATIVA
1) A citação da palavra "passará" nos caputs dos Artigos 1°, 2° e 3° do PDL 01/2017, passa a constar
como "passa",'ficando estes artigos, com a seguinte redação: 	 • . .

Art.

	 O'Artigo 3° do becretõ Legislativo n° 147, de 10 de maio de 2016, passa a vigorar
com a seguinte redação:
•••

Art 2° - O Parágrafo Único do Artigo 3° do Decreto Legislativo n° 147, de 10 de maio de
2016, passa a vigorar com a seguinte redação:
•••

Art. 3°- O Artigo 4° do Decreto Legislativo n° 147, de 10 de maio de 2016, passa a vigorar
com a seguinte redação:

EMENDA SUPRESSIVA
1) Fica suprimida as "aspas" constantes no Artigo 3° citado no Artigo 1°, e, Artigo 4° citado no Artigo
3° do PDL 01/2017.

2) Fica suprimido do Artigo 4° do PDL 01/2017, as palavras "Projeto de", ficando este artigo com a
seguinte redação:

Art. 4° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Justificativa: as palavras citadas necessitam de correção e supressão para sua concordância textual
com o restante da redação. Apesar do projeto já ter tramitado na Comissão foi notado estes erros
redacionais posteriormente e que ficam sanados com a apresentação desta Emenda.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 EM
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 	 Illie

AR • ANTÔNI9 DA FONSECA
Secretário

044/,tya - sp
- 	 Goixdac4 -

A Sua Excelênc ANTONIO SMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câm 	 •cipal da Estância Turística de Ibitinga/SP

IIM Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2